売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

13,333 1,450 1,462 425
12,783 900 912 114
△550 △550 △550 △311
△4.1 △37.9 △37.6 △73.2

― ― ― ― ―

平成26年3月28日
各 位

上場会社名 ＥＲＩホールディングス株式会社
代表者 代表取締役社長 中澤 芳樹
（コード番号 6083 ）
問合せ先責任者 経理グループ長 加藤 茂
（TEL 03-5770-1520 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年12月２日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成26年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年6月1日～平成26年5月31日）

1株当たり当期純利
益

前回発表予想(A) 54.38
今回修正予想(B) 14.74
増減額(B-A)
増減率(%)
（ご参考）前期実績
（平成25年5月期）

（注）当社は平成25年12月２日に単独株式移転により設立されたため、前期実績はありません。

修正の理由

平成26年５月期通期の連結業績につきまして、売上高が業績予想から550百万円減少し12,783百万円となる見込みであ
ります。
将来を見据えた企業グループ全体の安定的経営基盤の強化として計画的に人員増強してまいりましたが、消費税増税
前の駆け込み需要が想定を大きく下回り、かつ、労務費・資材の高騰や技術者不足に加えて、２月に発生した豪雪被害に
よる設備機器の納入遅れもあり、建築計画の遅延や中断が発生しております。この結果、案件の審査・検査が大幅にずれ
込み、特に戸建住宅関連業務の売上が伸びない状況となったことによるものであります。
そのため、営業利益は業績予想から550百万円減少し900百万円、経常利益は550百万円減少し912百万円、当期純利益
は311百万円減少し114百万円となる見込みであります。

以 上